81 Cüveynî, Ebu’l- Meâli Abdülmelik, el-Bürhân fî Usûli’l-Fıkh, Mısır 1418, Ι, 78; Karafî, ez-Zehîra, Ι,

149; Osman, Kâidetü Seddü’z-Zerâi’, s. 67- 68.
82 Cüveynî, a.g.e. , Ι, 127.
83 Osman, a.g.e. , s. 73.
84 Râzî, Muhtâru’s-Sıhâh, s. 544.
85 Cürcânî, Ali b. Muhammed, et-Ta’rifât, Beyrut 1405, s. 219.
86 Şâfiî, Muhammed b. İdrîs Ebû Abdillah, ( ö. 204/819), el-Ümm, Beyrut 1393, ΙV, 49.
87 Karafî, Şerhu Tenkîhu’l-Fusûl, s. 448.
88 Zürkânî, Şerhu’z-Zürkânî, ΙΙ, 400; Suyûtî, el-Eşbah, s. 87; Mecelle, md. 30.
89 Osman,a.g.e., s.

zamanındaki şekline getirmek istemesine rağmen, İslâm’a yeni giren Mekkeliler

arasında daha büyük bir fitneye sebep olma ihtimalinden dolayı bu isteğinden

vazgeçmiştir. “Resulullah (s.a.v.) Aişe’ye (r.a.) ‘Şayet kavminin karşı çıkmayacağını

bilseydim; Kâbe’yi yıkıp yeniden inşa ederdim.’ demiştir.”137 Daha sonra İmam Mâlik

(ö. 179/795), Kâbe’yi inşa etmek isteyen emire, bu konuda fetva vermiştir. Kendisine ”

İnsanların Kabe’de keyfi olarak ileride de değişiklik yapma arzularına sebebiyet

vermemek için buna fetva verme! diyenlere “ Ben şekke dayalı bir mefsedetten dolayı

hakiki maslahatın terk edilebileceğine dair endişe taşımıyorum.”138 şeklinde cevap

maksadı büyük oranda aşikâr olduğundan, bu satış sedd-i zerai gereği caiz değildir.203

Hanefîlere göre, şarap satışı haramdır. Fakat şarap yapmak için satın alınan

üzümün satışı, mekruh olmakla birlikte, iptal edilmez.204 Şarap imalatçısına yapılan

üzüm satışları bu niteliktedir.205 Bu tür satışlar, Şâtıbî (ö. 790/ 1388)’ye göre sedd-i zerâi

gereğince yasaklanır.206

1.d. Ölüm Hastalığında Bulunan Kişinin Borcu Olduğunu İkrar Etmesi

Ölüm hastalığı içerisinde bulunan bir kimse bu hastalığı sırasında, birtakım

kişilerin ismini vererek onlara borcu olduğunu ifade etse, sonradan ikrar edilen bu

Had, Allah hakkı olarak infazı gerekli bulunan, nicelik ve nitelik yönünden belli

ve değişmez bir cezadır.

Haddi gerektiren suçlar şunlardır: Hırsızlık, haydutluk ve soygunculuk, iftira,

içki içmek, dinden dönmekve devlete başkaldırmak.243

1‐ İÇKİ

1.a. Nebizin Haram Kılınması

Şâtıbî’ye gore (ö. 790/ 1388): “Allah Teala, habis olan şeyleri haram, temiz

olanları da helal kılmıştır. Bu ikisi arasında kalan şeyler ise, bu iki asıldan birisine dahil

olur. Buna göre Allah temiz olan şeylerin yenilip içilmesini helâl; aklı giderici

düşmanlık doğurucu ve Allah’ın zikrinden alıkoyucu özellikteki şarap türünden